
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - quarta-feira
29 de novembro de 2023214

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.017/2023
Processo Administrativo nº 10200001/2023
Tipo: Menor preço;
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisição de kit para educação 
física destinados a atender os alunos do ensino fundamental dos municípios 
consorciados ao CONISA/AL.
Data de realização: 13 de dezembro de 2023, às 14h30min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do 
endereço eletrônico: licitacao.conisa@gmail.com
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 28 de novembro de 2023.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 792879

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.018/2023
Processo Administrativo nº 09270004/2023
Tipo: Menor preço;
Objeto: contratação de empresa de engenharia especializada em cartografia, 
aerofotogrametria e geoprocessamento para a produção do mapeamento urbano 
básico (mub) com geração de ortofotomosaico georreferenciado decorrente 
de mapeamento aerofotogramétrico, modelo digital superfície (mds) e modelo 
digital de terreno (mdt), através do vôo tripulado; laser scanner; vetorização das 
parcelas territoriais e unidades imobiliárias em camadas no formato “shapefile” ou 
“geopackage”, garantindo todas as informações necessárias para implantação do 
sigweb; imagens georrereferenciadas (360°) das vias e das unidades imobiliárias, 
atualização do cadastro imobiliário, com verificação e apontamento das áreas 
construídas divergentes com a base municipal e demais atividades relacionadas; 
revisão e atualização da planta genérica de valores (pgv) para os municípios 
integrantes do consórcio conforme especificações conforme termo de referência 
(tr).
Data de realização: 15 de dezembro de 2023, às 09h30min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do 
endereço eletrônico: licitacao.conisa@gmail.com
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 28 de novembro de 2023.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 793237

Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas
Comarca de Maceió
27ª Vara Cível da Capital / Família
Av. Presidente Roosevelt, 206, Fórum Desembargador Jairon Maia Fernandes, 
Barro
Duro - CEP 57045-900, Fone: 4009-3503, Maceió-AL - E-mail: 27vcf@tjal.jus.br

Autos n° 0734264-65.2023.8.02.0001
Ação: Procedimento Comum Cível
Assunto: Regime de Bens Entre os Cônjuges
Autor: Layla Gabrielly Gomes Canuto
Litisconsorte Passivo: Pedro Victor Delmino da Silva

JUÍZO DE DIREITO DA 27ª Vara Cível da Capital / Família
EDITAL DE INTIMAÇÃO
PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS
PROCESSSO Nº: 0734264-65.2023.8.02.0001

INTIMANDO(A)(S): terceiros interessados

O(A) Excelentíssimo(a) Dr.(ª) Nirvana Coelho Bernardes de Mello, Juiz(a) de 
Direito da 27ª Vara Cível da Capital / Família, Estado de Alagoas, na forma da lei 
etc. Por intermédio do presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente 
em local incerto ou não sabido, fica(m) ciente(s) de que, neste Juízo de Direito, 
tramitam os autos do processo epigrafado, bem como INTIMADA(S) a fim de dar 
conhecimento do pedido a terceiros interessados, para que, querendo, pronunciem-
se no prazo de 15 (quinze) dias, contado do transcurso do prazo deste edital. E, para 
que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente 
edital, o qual será afixado no local de costume e publicado na forma da lei. Dado e 
passado nesta cidade de Maceió, Estado de Alagoas, aos 22 de novembro de 2023. 
Eu, Laura Valéria Aciole de Albuquerque Araújo, Analista Judiciário, que digitei 
e subscrevi..

Nirvana Coelho Bernardes de Mello
Juíza de Direito

Protocolo 792858

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
DO SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE PENEDO - AL 
CNPJ: 24.180.572/0001-68 A Sra. Maria Aparecida Pereira, inscrita no CPF nº 
227.433.324-68, em atendimento ao Art. 84º do Estatuto Social do Sindicato dos 
Empregados no Comércio de Penedo, no estado de Alagoas, convoca a categoria 
representada por esta entidade sindical para participar de uma Assembleia Geral 
Extraordinária que será realizada na Travessa Costa e Silva, S/N - Centro - Penedo 
- Alagoas, CEP 57200 - 000, no dia 06 de dezembro de 2023, às 13:00h em 1ª 
convocação, com maioria dos trabalhadores presentes, e caso não haja “quórum”, 
a 2ª e última convocação será às 14:00h, com qualquer número de trabalhadores 
presentes, para nomear e constituir junta governativa provisória para cumprir o Art. 
85º do Estatuto Social do Sindicato dos Empregados no Comércio de Penedo, no 
estado de Alagoas. Penedo - AL, 28 de novembro de 2023

Protocolo 793125

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - 
CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0015-21, situada a Avenida Castro Alves s/n, Santa 
Luzia, Penedo, Alagoas, com ramo de atividade em desenvolvimento regional, torna 
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do estado de Alagoas- IMA, 
a Autorização Ambiental, referente aos serviços de Recomposição, Reperfilamento 
e Capeamento asfáltico em CBUQ, na área de atuação da Codevasf, no Município 
de Paulo Jacinto/Alagoas.

Protocolo 792826

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - 
CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0015-21, situada a Avenida Castro Alves s/n, Santa 
Luzia, Penedo, Alagoas, com ramo de atividade em desenvolvimento regional, 
torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do estado de Alagoas- 
IMA, a Autorização Ambiental, referente as obras de pavimentação de diversas 
ruas do Município de Campo Alegre.

Protocolo 792828

COOPERATIVA DE COLONIZAÇÃO AGROPECUÁRIA E INDUSTRIAL 
PINDORAMA LTDA, CNPJ 12.229.753/0004-03, situada na Avenida Vereador 
Venâncio Rocha dos Santos, S/N, Pindorama, Coruripe/Alagoas, torna público 
que requereu ao IMA/AL, a Renovação da Licença de Operação para atividade de 
Industrialização de Produtos de Origem Vegetal.

Protocolo 792812

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS PRODUTORES RURAIS DA 
COLÔNIA PINDORAMA LTDA, CNPJ 10.589.833/0004-36, situada na Avenida 
Vereador Venâncio Rocha dos Santos, S/N, Pindorama, Coruripe/Alagoas, torna 
público que requereu ao IMA/AL, a Renovação da Licença de Operação para 
atividade de Fabricação de Fermentos e Leveduras.

Protocolo 792813

BLUE MARE POUSADA LTDA inscrita no CNPJ N° 45.035.421/0001-96, 
localizada na Rua Marechal Floriano Peixoto, QD A LT 09, Peroba, Maragogi/
AL, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Maragogi/AL, a Licença de Instalação para a atividade de Hotéis e Pousadas. Não 
foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 792816

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS BOSQUE DAS ARAPIRACAS LTDA - 
POSTO BOSQUE DAS ARAPIRACAS, firma estabelecida na Rua Delmiro 
Gouveia, n° 1382, Sem. Teotônio Vilela, Arapiraca - Alagoas, CEP 57.311-565, 
inscrita no CNPJ nº 21.909.741/0001-60, com ramo de atividade: Comércio 
varejista de combustíveis para veículos automotores torna público que requereu 
do Instituto do Meio Ambiente (IMA), a Renovação da Licença de Operação 
conforme a legislação ambiental vigente.

Protocolo 792851

JOAO ARTHUR DE ALMEIDA GONCALVES LTDA - POSTO BOM SOSSEGO, 
firma estabelecida na Av. Manoel Ribeiro, n° 457 A, Bom Sossego, Delmiro 
Gouveia - Alagoas, CEP 57.480-000, inscrita no CNPJ nº 26.937.274/0001-03, com 
ramo de atividade: Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores 
torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente (IMA), a Renovação da 
Licença de Operação conforme a legislação ambiental vigente.

Protocolo 792852

EDITAL

AGE SINPRF/AL

Da Categoria, 02/12/2023, 10h e segunda às 11h com os presentes na Chacara 
Jardim Petropolis atras da Tupa Tabuleiro Maceió/AL.
DIREITO DE OPOSIÇÃO A CAS;
OUTROS ASSUNTOS.

Maceió, 17/12/ 2023.

Reginaldo Galdino da Silva
Presidente

Protocolo 793132


